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Protokół Nr XLI/2014 z XLI sesji   

Rady Miejskiej w Złotym Stoku, 

która odbyła się w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku 

w dniu 30 października 2014 r. 

 

Godzina rozpoczęcia: 10
05

, zakończenia: 15
30

 

Stan Rady: 15 osób, obecni 14 osób, nieobecni: 1 osoba (S. Braszka). 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Stanisław Gołębiowski – Burmistrz Złotego Stoku, 

2. Irena Biskupska – Skarbnik Gminy, 

3. Romuald Waniurski – planista, 

4. Teresa Rowińska - mieszkanka Złotego Stoku, 

5. Bartłomiej Zawadzki – pracownik Urzędu, 

6. Agata Pawłowska – Król – Dyrektor Samorządowego Zespołu Szkół w Złotym Stoku, 

7. sołtysi wg załączonej listy obecności, 

Porządek posiedzenia: 

1) Otwarcie obrad. 

2) Przyjęcie porządku dziennego.  

3) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi Płonica. 

4) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Złoty Stok w roku szkolnym 

2013/2014. 

5) Odczytanie pism skierowanych do Rady. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na nabycie nieruchomości. 

7) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki. 

8) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2014 r. 

9) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Złoty Stok. 

10) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatków i opłat lokalnych 

obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2015 r. 

11) Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

12) Sprawy różne. 

13) Zamknięcie obrad. 
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Ad. 1 i 2 

Otwarcie obrad i przyjęcie porządku dziennego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Grzech o godz. 10
05

 otworzyła XLI 

sesję Rady Miejskiej. Po przywitaniu radnych i gości oświadczyła, że zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek 

obrad. Zaproponowała zmianę kolejności punktów, w taki sposób, żeby punkt: Informacja 

o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Złoty Stok w roku szkolnym 2013/2014 odbył 

się o godz. 12:00. 

 

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (głosami 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) 

przyjęła zmianę kolejności w porządku. 

 

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (głosami 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) 

przyjęła zaproponowany porządek obrad. 

 

T. Rowińska podziękowała Radzie i Burmistrzowi za sposób załatwienia jej sprawy 

mieszkaniowej i przydział lokalu mieszkalnego. 

 

Ad. 3: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi Płonica. 

R. Waniurski  oznajmił, że działka nr 50/3 w Płonicy o powierzchni ok. 0,75 ha jest położona 

pomiędzy drogą wojewódzką a powiatową. Obecnie w planie jest przeznaczona na cele 

usługowe, ale właściciel chce ją przekształcić na cele mieszkaniowe.  

 

Radny Z. Śleziak opuścił obrady (10.20). 

 

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z następującą opinią: 

Komisja Gospodarki i Budżetu na posiedzeniu w dniu 28 października 2014 r.  jednogłośnie 

(9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) pozytywnie opiniowała projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Złotym Stoku większością głosów (12 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący) 

podjęła uchwałę Nr XLI/303/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi Płonica . 

 

Radny Z. Śleziak powrócił na obrady (10:22). 

 

Ad. 4: 

Odczytanie pism skierowanych do Rady Miejskiej. 

1. Pismo z dnia 25 września 2014 r. znak NK-N.4131.165.13.2014.KW z Dolnośląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego sprawie trwającego postępowania nadzorczego wobec uchwały 

Rady Miejskiej w Złotym Stoku Nr XXXVIII/282/2014 oraz odpowiedz na to pismo. 

2. Pismo do wiadomości Rady z dnia 7 października 2014 r. znak AP/495-340/14/OM/67922 

z Urzędu Skarbowego w Ząbkowicach Śl. w sprawie przesłania wg właściwości 

oświadczenia majątkowego radnej J. Frankowicz do Urzędu Skarbowego 

w Dzierżoniowie. 

3. Odpowiedź  Burmistrza (znak SI.721.11.2014) na pismo z dnia 25 września 2014 r. od 

państwa H. i S. Gawłowskich i pani E. Gawłowskiej w sprawie podtopień nieruchomości. 

4. Pismo z dnia 24 października 2014 r. od Wspólnoty Właścicieli Mieszkań „PIĄTKA” dot. 

uwag do inwestycji remont ul. Chemików (wykonanie zatoczki na wysokości bloku Nr 5 

oraz usytuowania boksów śmietnikowych). 

Burmistrz oznajmił, że podczas remontu okazało się, że są konflikty pomiędzy mieszkańcami 

bloku nr 5 i p. Domagała i z blokiem nr 7. Na etapie sporządzania projektu planu 

i dokumentacji technicznej były podpisy wszystkich zarządców wspólnot mieszkaniowych 

i wszystkich właścicieli sąsiednich gruntów. Wycinka drzew była wynikiem uzgodnień 

między gminą, blokiem Nr 5 i Panem Domagałą. Jak wiadomo na blokach są drogi osiedlowe. 

Na takich drogach można parkować tylko w miejscach do tego wyznaczonych. Takie 

uzgodnienia były przyjęte na etapie projektowania i zatwierdzone przez wszystkich 

zainteresowanych. W chwili obecnej zarządca bloku Nr 5 chce, żeby wyciąć drzewa koło 

Pana Domagały i w tym miejscu zrobić zatoczkę, ale według Burmistrza nie ma takiej 

potrzeby bo są dwie zatoczki na wysokości bloku 7 i 3, które umożliwiają wyminięcie się 

dwóch aut. Niestety zatoczki zaczynają być wykorzystywane jako parking i dlatego pojawia 

się problem. Dodatkowo na wniosek radnych pracownicy szkoły parkują swoje samochody na 

parkingu szkolnym, przez co zwalniają miejsca dla mieszkańców bloków. Wybrukowanie 

terenu przed blokiem wykonała wspólnota na własny koszt, ponieważ jest to jej teren. Spór 
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jest tak duży, że nie doszło do wybudowania chodniczka pomiędzy blokiem Nr 5 i 7. (na 

terenie należącym do dwóch wspólnot). 

 

K. Grzech powiedziała że trzeba przyciąć iglaki. Sprawa była poruszana na Komisji. Jest to 

teren, którego nikt nie pielęgnuje, ani nie sprząta.  Skoro były wycinane drzewa to przy okazji 

można było przyciąć iglaki. Zapytała, czy można w tym miejscu wprowadzić ruch 

jednokierunkowy, który rozwiązałby problem na blokach. Burmistrz zapewnił, że zmiana 

organizacji ruchu nie rozwiąże problemu.  

 

A. Rapacz oznajmił, że antagonizmy między p. Domagałą dot. również przesunięcia granic 

jego posesji. Czy sprawa została sprawdzona?  Burmistrz oznajmił, że stwierdzono 

przesunięcie granic o ok. 1,5 m. Pan Domagała zostanie wezwany do przesunięcia granic. 

A. Rapacz  dodał, że w tym miejscu należy zrobić ciąg pieszo- jezdny. Burmistrz wyjaśnił, 

że żeby wykonać przejście zgodnie z przepisami, to trzeba nanieść w planie ciąg pieszo – 

jezdny, co będzie kosztować ok 12 tys. zł, podczas gdy istnieje przejście koło garaży. 

 

J. Tichanowicz podkreślił, że nie jest to pismo tylko pani Drąg, ale całego bloku czyli 20 

rodzin. Komisja stwierdziła, że drzewa zostały posadzone bezprawnie i jednoznacznie 

wyraziła swoje zdanie. Sprawa przesunięcia granic posesji Pana Domagały była poruszana 

kilka miesięcy temu, a do teraz Pan Domagała nie otrzymał jeszcze pisma dot. przesunięcia 

granic. Według radnego takie zachowanie to lekceważenie Komisji Gospodarki przez 

Burmistrza.  Dwa bloki mają zatoczkę, zapytał dlaczego trzeci ma nie mieć? Burmistrz 

wyjaśnił, że dwie zatoczki na tym odcinku są w zupełności wystarczające. Odnośnie pisma do 

Pana Domagały wyjaśnił, że żeby je wysłać trzeba uprzednio wynająć geodetę do 

wyznaczenia terenu, natomiast według Burmistrza można tę sprawę załatwić z Panem 

Domagałą bez pism i geodety, któremu trzeba będzie zapłacić. Jeżeli sprawy nie da się 

załatwić ugodowo, wówczas trzeba będzie załatwić pisemnie przy pomocy geodety.   

 

Radny J. Tichanowicz zauważył, że Burmistrz zawsze znajduje przepisy prawne, żeby 

uzasadnić swój brak chęci do wykonania zadania. Przytoczył przykład przejścia pomiędzy 

marketami, które słusznie zostało wykonane i nie trzeba było opłacać geodety, ani zmieniać 

planu zagospodarowania przestrzennego.   
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Następnie Przewodnicząca Rady zapytała o koszt budowy zatoczki na wysokości bloku nr 5? 

Burmistrz odpowiedział, że trzeba będzie wykonać dokumentację, do tego nie ma pewności, 

czy gmina uzyska pozwolenie na budowę ze Starostwa, ponieważ w tym miejscu jest 

studzienka kanalizacyjna oraz przebiega ciąg telekomunikacyjny. Podobny problem pojawił 

się przy usytuowaniu boksów śmietnikowych, nietrwale związanych z gruntem na linii 

kanalizacyjnej i wyłączonej linii energetycznej.  

 

K. Grzech wyjaśniła, że w chwili obecnej dwa samochody mijają się na wysokości bloku 

numer 5 wyjeżdżając na chodnik wybudowany przez wspólnotę z własnych środków. 

Burmistrz oznajmił, że w związku z tym Rada powinna zaplanować w budżecie na 2015 r. 

środki na dokumentację oraz wybudowanie zatoczki na wysokości bloku Nr 5. Jednak może 

się okazać, że na etapie powstawania dokumentacji okaże się, że zadania nie da się 

zrealizować, a mimo wszystko gmina zapłaci kilka tysięcy złotych.  

  

J. Frankowicz oznajmiła, że nieprzestrzeganie przez mieszkańców przepisów ruchu 

drogowego nie powinno być przyczyną budowy zatoczki przez gminę. Jazda po chodnikach 

jest wykroczeniem, tak jak i parkowanie na zatoczkach. Jeżeli mieszkańcy zostaną za takie 

wykroczenia ukarani, to wówczas wszyscy zaczną jeździć prawidłowo.  

 

Głos zabrał radny A. Grygiel wnioskując o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Komisji 

Gospodarki i Budżetu poświęconemu załatwieniu sprawy bloku nr 5. Spór nadal trwa, sprawa 

jest niezałatwiona. Trzeba znaleźć satysfakcjonujące rozwiązanie.  

 

A. Rapacz zaproponował, żeby koło Pana Domagały wykonać jakiekolwiek przejście dla 

mieszkańców, żeby załagodzić spór. Burmistrz negatywnie ustosunkował się do propozycji 

radnego A. Rapacza.  

 

K. Grzech stwierdziła, że mieszkańcy bloków dążą przede wszystkim do usunięcia drzew 

i uprzątnięcia terenu.  

 

B. Zawadzki wypowiedział się na temat budowy zatoczki na wysokości bloku nr 5. Według 

niego będzie problem z uzyskaniem pozwolenia na budowę, ponieważ przebiega tamtędy 

infrastruktura, są też przyłącza do tego budynku.  
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K. Grzech stwierdziła, że władze tłumaczą mieszkańcom, że ze względu na biegnącą 

infrastrukturę nie można wykonać zatoczki, natomiast zgodnie z rozporządzeniem na takich 

terenach nie mogą rosnąć drzewa, których władze nie chcą wyciąć. 

 

A. Grygiel dodał, że doszło do samowolnego nasadzenia tych drzew, bez zgody właściciela 

terenu, więc usunięcie ich oraz przywrócenie terenu do stanu pierwotnego powinno odbyć się 

na koszt Pana Domagały. Burmistrz oznajmił, że Pan Domagała może wnieść odwołanie na 

decyzję Starosty o wycince drzew. Jeśli dodatkowo ma pokryć koszty usunięcia tych drzew, 

to trzeba będzie wejść na drogę sądową, co potrwa kilka lat. 

 

R. Rosiński oznajmił, że drzewa, które nie mają jeszcze 10 lat można usunąć bez pozwolenia. 

Burmistrz oznajmił, że może rozpocząć całą procedurę, jednak podkreślił, że w negocjacjach 

w sprawie usunięcie drzew brali udział: przedstawiciel wspólnoty, przedstawiciel gminy oraz 

pan Domagała. Decyzja o wycince drzew było wynikiem porozumienia. Na miejscu była 

również Pani Słowiak ze Starostwa.  

 

K. Grzech oznajmiła, że Burmistrz powinien wystąpić do Starosty o pozwolenie na wycinkę 

pozostałych drzew. J. Frankowicz oznajmiła, że jeżeli drzewo zagraża infrastrukturze, to 

właściciel terenu powinien wystąpić o zgodę na  jego wycinkę. K. Grzech zaproponowała, 

żeby we wniosku o wycinkę drzew podać jako argument, fakt przebiegania przez ten teren 

sieci.  

 

Rada Miejska w Złotym Stoku większością głosów (11 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące) 

przyjęła sposób załatwienia sprawy.  

 

5. Podziękowanie od Samorządowego Zespołu Szkół w Złotym Stoku za współpracę. 

 

Ad. 5:  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na nabycie nieruchomości 

Burmistrz przypomniał, że jest to sprawa niedokończona w latach siedemdziesiątych 

i dotyczy drogi dojazdowej do posesji w Mąkolnie. Droga dojazdowa faktycznie przebiega 

przez grunty prywatne. Właściciel tego terenu wydzielił geodezyjnie część przez którą 

przebiega droga, żeby gmina mogła ją odkupić. Sprawa była już poruszana na Komisji 

Gospodarki i Budżetu. Wspólnie z nabywcą ustalono kwotę w wysokości 1.300 zł plus VAT 



 7

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z następującą opinią: 

Komisja Gospodarki i Budżetu na posiedzeniu w dniu 28 października 2014 r. większością 

głosów (8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący) pozytywnie opiniowała projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Złotym Stoku większością głosów (13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący) 

podjęła uchwałę Nr XLI/304/2014 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

 

Ad. 6: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki. 

Burmistrz wyjaśnił, że jest to działka przy ulicy Wąskiej. Właściwa Komisja dokonała wizji 

lokalnej tego terenu. Właściciel działki sąsiedniej wykroczył poza granice swojego ternu 

i dokonał zabudowy w pasie drogowym. W tym przypadku nie ma żadnej kolizji, żeby 

odsprzedać mu części tej działki.  

  

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z następującą opinią: 

Komisja Gospodarki i Budżetu na posiedzeniu w dniu 28 października 2014 r. jednogłośnie 

(9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) pozytywnie opiniowała projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Złotym Stoku jednogłośnie (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) podjęła 

uchwałę Nr XLI/305/2014 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki. 

 

 Ad. 7:. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2014 r. 

Skarbnik Gminy oznajmiła, że radni otrzymali nowy projekt uchwały, który uwzględnia 

zmiany wprowadzone podczas Komisji Gospodarki i Budżetu. Odczytała uzasadnienie do 

uchwały.  

 

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z następującą opinią: 

Komisja Gospodarki i Budżetu na posiedzeniu w dniu 28 października 2014 r. po 

wprowadzeniu następujących zmian: w dziale 600 polegających na przesunięcie 

zaplanowanych środków w wysokości 25.000 zł na wykonanie Dokumentacji na przebudowę 

ul. Leśnej w Złotym Stoku wraz z infrastrukturą techniczną na drogi publiczne gminne w tym 

na remont chodnika na Placu Kościelnym obok budynku nr 3 - 19.785 zł oraz kwotę 5215 zł 



 8

na Remont nawierzchni na części ul. Niskiej w Złotym Stoku, większością głosów (9 za, 0 

wstrzymujących, 2 przeciw) pozytywnie opiniowała projekt uchwały. 

 

J. Tichanowicz podkreślił, że przez cztery lata składał pisemne wnioski do budżetu o remont 

chodnika łączącego Plac Kościelny z ulicą Wolności. Stwierdził, że nie ma sensu składania 

wniosków do budżetu. Dodał, że przez 12 lat nie udało się wykonać dokumentacji na 

ul. Leśną, która jest zagrożona powodziami. Burmistrz wyjaśnił, że nie będzie to remont 

chodnika, tylko naprawa części nawierzchni. Dodał, że przebudowano ujęcia wody, w taki 

sposób, że ulica Leśna nie jest już zalewana. Dodał, że względu na przepustowość rur na ulicy 

Wojska Polskiego, sama przebudowa ulicy Leśnej nie uchroni jej przed zalaniem.  

 

Radna J. Frankowicz powiedziała, że jej wniosek polegał na usunięciu bezpośredniego 

zagrożenia dla mieszkańców, poprzez naprawę około 20 m
2
 powierzchni betonowej. 

Odnośnie ulicy Leśnej, pomijając kwestię jej całościowego remontu, to nie trzeba opadów, 

żeby wybijały studzienki na skrzyżowaniu z ulicą Wolności i Placem Kościelnym. Oznajmiła, 

że kanalizacja jest niedrożna.     

 

Rada Miejska w Złotym Stoku większością głosów (12 za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących) 

podjęła uchwałę Nr XLI/306/2014 w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2014r. 

 

Ad. 8: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Złoty Stok. 

Skarbnik Gminy oznajmiła, że konieczność podjęcia uchwały zmieniającej wynikła ze 

względu na wprowadzenie przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Płonicy” 

oraz ze względu na zmianę nazwy zadania zgodnie z wytycznymi Urzędu Marszałkowskiego 

i podpisaną umową na: „Utworzenie Centrum Wsparcia Społecznego przy świetlicy 

w miejscowości Laski, poprzez remont I piętra budynku świetlicy wiejskiej z przeznaczeniem 

na punkt biblioteczny z czytelnią i salką komputerową wraz z zagospodarowaniem ternu”.  

Przy okazji dokonano w części tabelarycznej zgodności danych z wykonaniem budżetu.  

 

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z następującą opinią: 

Komisja Gospodarki i Budżetu na posiedzeniu w dniu 28 października 2014 r. większością 

głosów (9 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące) pozytywnie opiniowała projekt uchwały.  
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Rada Miejska w Złotym Stoku większością głosów (12 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące) 

podjęła uchwałę Nr XLI/307/2014 w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok. 

 

Ad. 9: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatków i opłat lokalnych 

obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2015 r. 

Burmistrz przedstawił radnym proponowane stawki podatków, obecnie obowiązujące, 

maksymalne i procent wzrostu. 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – proponowana stawka  0,89 zł od 

1 m
2   

powierzchni gruntów, obowiązująca to 0,87 zł, maksymalna 0,90 zł wzrost o 2,3 %, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,58 zł 

od 1 ha powierzchni, obowiązująca to 4,56 zł, maksymalna – 4,58 zł,  wzrost o 0,44 % , 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,43 zł od 1 m
2 

powierzchni; 

obowiązująca to 0,41 zł,  maksymalna -0,47 zł, wzrost o 4,18  %  , 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,72 zł od 1 m
2 

powierzchni użytkowej, obowiązująca to 0,7 zł, 

maksymalna – 0,75 zł, wzrost o 2,86 %  ,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 22,00 zł od 

1 m
2 

powierzchni użytkowej, obowiązująca to 21,50 zł, maksymalna – 23,13 zł, wzrost 

2,33 %  , 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 10,60  zł od 1 m
2 

powierzchni użytkowej, obowiązująca to 

10,35 zł, maksymalna – 10,80 zł, wzrost o 2,42 % , 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 

o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,40 zł 
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od m
2 

powierzchni użytkowej; obowiązująca to 4,30 zł, maksymalna – 4,70 zł, wzrost 

o 2,33 % , 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego: – 6,35 zł od 1 m
2 

powierzchni 

użytkowej; obowiązująca to 6,20 zł, maksymalna – 7,73 zł,  wzrost o 2,42 %   

Burmistrz oznajmił, że odnośnie podwyżek podatków na cele mieszkaniowe, dla osób 

posiadających lokal o powierzchni 30m
2
 wzrost podatku w skali roku wyniesie – 0,60 zł, dla 

50 m
2 

– 1 zł, 80 m
2
 – 1,60 zł. Wskaźnik wzrostu jest średnio na wysokości 2,3%. Ze względu 

na proponowane podwyżki wpływy do budżetu wzrosną o 39.800 zł.  

 

Rada Miejska w Złotym Stoku zapoznała się z następującą opinią: 

Komisja Gospodarki i Budżetu na posiedzeniu w dniu 28 października 2014 r. większością 

głosów  (6 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący) uznała, że stawki podatku należy pozostawić na 

poziomie stawek z ubiegłego roku. Związku  z powyższym przedstawiony przez Burmistrza  

projekt uchwały nie był opiniowany. 

 

Burmistrz oznajmił, że najlepiej jest podnosić podatki systematycznie o wskaźnik inflacji, niż 

robić jednorazowe duże podwyżki.  

 

Głos zabrała radna J. Frankowicz, która podtrzymała swoje stanowisko przedstawione na 

Komisji o nie podnoszenie podatków, ponieważ wzrost wpływów do budżetu jest minimalny, 

i nie odbije się negatywnie na budżecie gminy. Wskaźnik inflacji jest bardzo niski. Być może 

dla osób pracujących podwyżki będą nieodczuwalne, jednak w gminie jest bardzo wielu 

emerytów i rencistów, dla których sam fakt podwyżek wywołuje negatywne emocje.  

 

Następnie J. Tichanowicz oznajmił, że jeśli wniosek radnej J. Frankowicz nie zostanie 

przegłosowany, wówczas  wnioskuje o pozostawienie na dotychczasowym, poziomie stawki 

podatków od działalności gospodarczej, wykazane w §1 ust. 1 pkt 2 lit. b 

 

Radny A. Rapacz wyraził odmienne zdanie, niż radna J. Frankowicz, twierdząc, iż gmina 

będzie odczuwać negatywne skutki braku podwyżek podatków zarówno w 2015 r. jak 

i w 2016 r. przy obliczaniu subwencji. Do tego nie wiadomo, czy subwencja oświatowa 

pokryje wydatki związane z prowadzeniem szkoły. Na gminy nakładanych jest coraz więcej 
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zadań, które trzeba finansować z własnego budżetu. Wyjaśnił, że kwota wpływów jest niska, 

ponieważ podwyżka jest nieznacząca. 

 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, że według niej wniosek radnego J. Tichanowicza jest 

bardziej zasadny.  

 

Burmistrz przypomniał, że  obwiązuje zasada, iż wydatki bieżące powinny być pokrywane 

z dochodów bieżących, czyli podatków. Tendencja państwa jest taka, żeby zrzucić na 

samorządy jak najwięcej zadań, przy ograniczonym ich finansowaniu. Od III kwartału b.r. 

zostały wstrzymane dopłaty po 250 zł miesięcznie dla pracowników socjalnych. W związku 

z czym w przyszłym roku gmina będzie musiała z własnych środków wypłacać dodatki dla 

czterech pracowników. Rada wielokrotnie podczas posiedzeń szuka w budżecie drobnych 

kwot na realizację bieżących wniosków, które wynikną w ciągu roku, więc nie można 

zrezygnować z kwoty rzędu 40 tys. zł w 2015 r. i 2016 r.  

 

J. Frankowicz oznajmiła, że jeśli jej wniosek nie przejdzie to wnioskuje o przegłosowanie 

następującego wniosku:  Pozostawienie stawek podatków obowiązujących w §1 ust 1 pkt 1 

lit. a i § 1 ust. 1 pkt 2 lit. b 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pierwszy wniosek radnej J. Frankowicz 

o pozostawienie stawek podatków na poziomie roku bieżącego.  

 

Rada Miejska w Złotym Stoku głosami 3 za, 9 przeciw, 2 wstrzymujące odrzuciła wniosek. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady poddała wniosek najdalej idący, tj. o pozostawienie stawek 

obowiązujących w roku bieżących w §1 ust 1 pkt 1 lit. a i § 1 ust. 1 pkt 2 lit. b. 

 

Rada Miejska w Złotym Stoku większością głosów 9 za, 2 przeciw, 3 wstrzymujące przyjęła 

wniosek. 

 

Rada Miejska w Złotym Stoku większością głosów (11 za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące) 

podjęła uchwałę Nr XLI/308/2014 w sprawie ustalenia wysokości podatków i opłat 

lokalnych obowiązujących na terenie Gminy Złoty Stok od 1 stycznia 2015 r., wraz 

z przegłosowanymi zmianami.  
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Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę (12:05-12:20). 

 

Ad. 10: 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Złoty Stok w roku szkolnym 

2013/2014 

A. Pawłowska – Król oznajmiła, że przedstawi informacje z Samorządowego Zespołu Szkół 

w Złotym Stoku, Przedszkola „Bajka” w Złotym Stoku oraz Przedszkola „Zielona Dolina” 

w Mąkolnie, dotyczące minionego roku szkolnego 2013/2014. Do Przedszkola „Zielona 

Dolina” uczęszcza 40 dzieci, a do Przedszkola „Bajka” 112. W przedszkolach obowiązek 

rocznego przygotowania przedszkolnego realizowało 86,75% wszystkich dzieci 

podlegających obowiązkowi przedszkolnemu.  W innym kraju ten obowiązek realizuje 

13,25% dzieci. W gminie Złoty Stok  270 uczniów realizowało obowiązek szkolny w Szkole 

Podstawowej i 146 w gimnazjum. 30 dzieci Szkoły Podstawowej i 10 Gimnazjum realizuje 

obowiązek w innych szkołach. Za granicą realizuje obowiązek szkolny 14 uczniów Szkoły 

Podstawowej i 8 uczniów Gimnazjum. W szkole jest 22 uczniów (co stanowi 5,2%) uczniów 

posiadających orzeczenie Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej do kształcenia. Dla 

uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych prowadzone były zajęcia rewalidacyjne, 

korekcyjno – kompensacyjne, logopedyczne, gimnastyki korekcyjnej, socjoterapeutyczne. 

W Przedszkolach prowadzone są następujące zajęcia pozalekcyjne: poezjoterapia, 

muzykoterapia, język angielski, rytmika, warsztaty plastyczne, warsztaty komputerowe, 

a w Przedszkolu „Bajka” dodatkowo jeszcze zajęcia szachowe.  Uczniowie otrzymują 

następującą pomoc materialną: bezpłatne posiłki oraz dofinansowania do przedszkola. 

W Szkole Podstawowej uczniowie otrzymują stypendia szkolne oraz wyprawkę szkolną. 

W Gimnazjum uczniowie uzyskujący wysokie wyniki w nauce otrzymują stypendia ze 

Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń”. Do szkoły dowożonych jest 165 dzieci, przez przewoźnika 

wyłonionego przez gminę w przetargu. Nie zanotowano skarg na przewoźnika. Sprawdzian 

w Szkole Podstawowej wyszedł poniżej średniej krajowej, wojewódzkiej i powiatowej. Za to 

egzamin gimnazjalny został napisany najlepiej w powiecie. W placówkach i w szkole 

nauczyciele zatrudnieni są zgodnie z kwalifikacjami wymaganymi do zajmowania stanowiska 

nauczyciela. Największą grupą nauczycieli są osoby legitymujące się dyplomem ukończenia 

studiów magisterskich (85%) oraz wyższych studiów zawodowych (10,5%). Przeważają 

nauczyciele dyplomowani. Samorządowy Zespół Szkół w Złotym Stoku zorganizował: 20-

lecie Otwarcia Nowej Szkoły, Dzień Niepodległości (impreza środowiskowa), XII Szkolny 

Festiwal Nauki, imprezę środowiskową – Konstytucja 3 Maja, I Bal Charytatywny. 
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Przedszkole „Zielona Dolina” zorganizowało: 60-lecie Przedszkola w Mąkolnie, Festyn 

Rodzinny, III Przedszkolna Olimpiada Sportowa o Puchar Burmistrza Złotego Stoku dla 

dzieci z okolicznych przedszkoli.  Natomiast Przedszkole „Bajka” – VII Przedszkolny 

Przegląd Piosenki Przedszkolnej, Piknik – festyn KOLOROLANDIA, Dzień Babci i Dziadka. 

Ponadto brało  udział w festynach: Babie Lato, WOŚP. 

 

Głos zabrała radna E. Ruszkowska pytając o opinię nauczycieli do nowego elementarza? 

A. Pawłowska – Król odpowiedziała, że nauczyciele są z niego zadowoleni. W klasach I-III 

zrezygnowano z kolorowych ćwiczeń.  

 

E. Ruszkowska oznajmiła, że świetlica szkolna i środowiskowa  nadal znajdują się w piwnicy. 

Zapytała, jak dzieci czują się w tych pomieszczeniach. A. Pawłowska Król oznajmiła, że nie 

narzekają. Dodała, że są organizowane przez nauczycieli zajęcia pozalekcyjne i dzieci mogą 

w nich uczestniczyć, zamiast czekać w świetlicy.  

 

Następnie radny J. Tichanowicz zadał następujące pytania: 

1. Kiedy zostanie wprowadzony elektroniczny dziennik? 

2. Kto prowadzi zajęcia muzyczne? Dzieci są bardzo mało umuzykalnione, 

3. Kto prowadzi wychowanie do życia w rodzinie, jakie ma kwalifikacje?  

A. Pawłowska – Król odpowiedziała, że WDŻ może prowadzić nauczyciel, który na 

ukończone studium lub kurs. Odnośnie zajęć muzyki, to w Szkole Podstawowej zajęcia są  

raz w tygodniu. W szkole nie ma kół muzycznych. W gimnazjum są zajęcia artystyczne 

i wokalne raz w tygodniu przez dwa lata. W klasie III gimnazjum muzyka jest raz w tygodniu, 

ale jest to nauka o teorii muzyki.   

 

J. Tichanowicz ponowił pytanie o elektroniczny dziennik? A. Pawłowska – Król wyjaśniła  że 

wprowadzenie dziennika elektronicznego wiąże się z kosztami, ponieważ trzeba zakupić 

niezbędny sprzęt. Wprowadzenie elektronicznego dziennika może spowodować nieobecność 

rodziców na zebraniach klasowych, a integracja rodziców jest bardzo ważna.  

 

J. Frankowicz zapytała o współpracę z innymi jednostkami i klubami sportowymi. 

A. Pawłowska – Król oznajmiła, że współpraca jest dobra, do tego od b.r. CKiP Prezes Klubu 

Sportowego prowadzi w CKiP zajęcia sportowe dla dzieci.  
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A. Rapacz zapytał, czy szkoła rozważała zakup defibratora. Według radnego defibrator 

powinien być w Urzędzie, w kościele i w szkole. Jego obsługa jest bardzo prosta.  

 

Przewodnicząca Rady na zakończenie dyskusji podziękowała Pani Dyrektor w imieniu Rady 

za współpracę w mijającej kadencji. 

 

Ad. 11: 

Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

Przewodnicząca Rady odczytała informację o złożonych jej oświadczeniach majątkowych 

przez radnych Rady Miejskiej w Złotym Stoku. Następnie odczytała: 

1) Pismo z dnia 21 sierpnia 2014 r. znak  od Naczelnika Urzędu Skarbowego 

w Ząbkowicach Śląskich AP/495-337/14/OM/55740/2014 w sprawie stwierdzonych 

nieprawidłowościach w oświadczeniach majątkowych. 

2) Pismo z dnia 13 października 2014 r. znak AP/495-16/2014 od Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Dzierżoniowie o nieprawidłowościach w oświadczeniu majątkowym 

radnej J. Frankowicz.  

 

Ad. 12: 

Sprawy różne: 

− Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami. 

Radni otrzymali pisemne sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami. Rada nie wniosła 

uwag do przedstawionego materiału.  

- Ustosunkowanie się do wniosków radnych zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

Radni otrzymali pisemną odpowiedź Burmistrza na wnioski zgłaszane na poprzednich 

posiedzeniach. 

− Zapytania i wolne wnioski. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 29 października b.r. odbyło się posiedzenie 

Kapituły Nagrody. Burmistrz dodał, że w pierwszej części obrad Kapituła nadała tytuł 

Zasłużony dla miast i gminy dla jednej osoby fizycznej oraz dla instytucji. Następnie na 

obrady zaproszono nominowaną do nagrody – Panią Elżbietę Szumską. Wynikiem spotkania 

było opracowanie, póki co teoretycznie rozwiązania konfliktu prawno – organizacyjnego  

między właścicielami udziałów PUT „Kopalnia Złota”. Padła wstępna deklaracja 

większościowego udziałowca, że odkupi od gminy udziały spółki w czterech rocznych ratach. 
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W tym celu sporządzono porozumienie intencyjne, które ma zostać przekazane do akceptacji 

przez prawnika zainteresowanej. Być może uda się definitywnie zakończyć konflikt.  

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść porozumienia intencyjnego.  

 

Radny J. Tichanowicz zapytał, jaki jest cel sprzedaży tych udziałów? Burmistrz wyjaśnił, 

że gmina utraciła całkowicie kontrolę nad spółką, a sprzedaż udziałów to uwolnienie gminy 

od jakiejkolwiek odpowiedzialności, za zdarzenia, które mogą mieć miejsce w kopalni.  

 

Ad. 13: 

Zamknięcie obrad. 

 

 W związku z wyczerpaniem się spraw Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złotym 

Stoku zamknęła o godz. 13:30  XLI sesję Rady Miejskiej. 

 

 

Protokołowała: Weronika Gołdyn 


